
ČESKÁ LÉKAŘSKÁ KOMORA, ODD. VZDĚLÁVÁNÍ, 
Lékařská 2, 150 30 Praha 5, tel.: 234 760 710, e – mail: vzdelavani@clkcr.cz, www.lkcr.cz 

 

PPOOZZVVÁÁNNKKAA  NNAA  VVZZDDĚĚLLÁÁVVAACCÍÍ  KKUURRZZ  

  
  

32/18 Novinky v neodkladné péči 
Datum: 24. 2. 2018  
Místo: Praha 5, Lékařská 2, Klub ČLK 
Délka: 7 hodin  
Počet kreditů: 6  
Koordinátor: doc. MUDr. Jarmila Drábková, CSc.  
 
Účastnický poplatek: 660 Kč, na místě 750 Kč  
 
 

7:30  Registrace 

8:15  Zahájení 

8.15 MUDr. Jarmila Drábková, CSc.: 

• Novinky 2017–2018. Světová i domácí metodická doporučení, nová portfolia pacientů, rizika pro 
zdravotníky, algoritmy optimálních postupů. 

 9.00 MUDr. Vladimír Polanecký 

• Epidemiologická rizika, ochrana zdravotníků, podezření, hlášení a první. 
9.45 přestávka 
10.00 PharmDr. Veronika Prokešová  

• Nebezpečné interakce současných léků, kombinace s OTC a doplňky, akutní rizika pro zdravotníky 
v první linii a postup. 

10.45 MUDr. Jiří Zika 

• Diagnostika a dif-. dg. v první linii, postupy při nejistotě, informované souhlasy a adverzní přání. 
11.30 MUDr. Martin Polák 

• Celkově dekompenzovaný pacient při prvním kontaktu – přechody z ambulantních medikací k 
intenzivní farmakoterapii symptomatické i kauzální. 

12.15  přestávka 
12.45 Mgr. Kristýna Fejfarová 

• Současné vybavení pro první ošetření v linii prvního kontaktu; pacienti s DDOT, DUPV, PEG,  
popálením, poraněním, PICC, tracheo atd. 

13.30 JUDr. Jan Vondráček 

• 2018 – současná medicínskoprávní dilemata a problémy a dilemata. Jak jim předejít a jak je řešit? 
  

14:30   Předpokládaný závěr 

 

Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16. 

Účastnický poplatek:   660,- Kč; číslo účtu:  19 - 1083620217/0100; variabilní symbol -  3218 

Potvrzení o úhradě je nutné předložit při registraci. 
 

Spojení: metro trasa B, stanice Anděl – Na Knížecí, autobusem č. 167 do stanice Weberova, naproti ZŠ 
                metro trasa A, stanice Nemocnice Motol,  autobusem č. 167 do stanice Weberova, naproti ZŠ  

mailto:vzdelavani@clkcr.cz

